

[اطلاعات شخصی افراد حذف شده است]

[برگرفته از سایت: [سرویس خبری جامعه بهائی](#)]

[تاریخ: ۲۳ مهر ۱۳۸۸ (۱۵ اکتبر ۲۰۰۹)]

بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل

دبیر کل سازمان ملل گزارشی را که از نقض حقوق بشر در ایران انتقاد کرده منتشر کرد. سازمان ملل متحد- بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل، به شدت از وضعیت حقوق بشر در ایران انتقاد کرد و نسبت به استفاده زیاد از حد زور بعد از انتخابات ریاست جمهوری، آزار فعالان حقوق زنان، ادامه اعدام نوجوانان، و تداوم آزار اقلیت‌های دینی، از جمله بهائیان، ابراز نگرانی کرد.

در گزارش ۱۹ صفحه‌ای، که اختصاصاً در پاسخ به خواسته مجمع عمومی سازمان ملل در دسامبر سال ۲۰۰۸، برای تهیه گزارشی از وضعیت حقوق بشر در ایران فراهم شده، آقای بان می گوید وضعیت حقوق مدنی و سیاسی در ایران از سال ۲۰۰۸ «رو به وخامت» رفته است.

این سال شاهد «افزایش موارد خشونت علیه زنان، دانشجویان، معلمان، کارگران، و فعالان اجتماعی بخصوص بعد از انتخابات اخیر» بوده است.

وی می افزاید: «اعضای بسیاری از گروه‌های قومی و اقلیت‌ها با مزاحمت، خشونت و در مواردی با آزارهای جسمی مواجه بوده‌اند.» و «موجی از نگرانی در باره حفاظت از اقلیت‌ها، از جمله جامعه بهائیان، اقلیت اعراب در خوزستان، جامعه در اویش مسلمان نعمت الهی، جامعه کردها، سنی‌ها، بلوچ‌ها، و ترکان آذری بر خاسته است.»

این گزارش از هفت نفر رهبران جامعه بهائی، که در بهار سال ۲۰۰۸ دستگیر و تا امروز در اوین زندانی هستند، به طور خاص یاد کرده و اشاره می کند که کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل «به دفعات برای ابراز نگرانی و درخواست روشن کردن وضعیت» این هفت نفر با مقامات ایرانی مکاتبه کرده است.

آقای بان می افزاید در طی سال «دریافت گزارش‌هایی مبنی بر بازداشت خودسرانه اعضای جامعه بهائی، مصادره اموال، محرومیت از اشتغال و مزایای دولتی، و عدم دسترسی آنها به آموزش عالی، ادامه یافت.»

این گزارش، که مورخ ۲۳ سپتامبر ۲۰۰۹ است اما دیروز منتشر شده، به طور گسترده‌ای به برخورد حکومت با تظاهرات بعد از انتخابات می‌پردازد و به بیانیه مورخ ۲۲ ژوئن آقای بان نیز اشاره می کند که در آن «از خشونت‌های اعمال شده بعد از انتخابات، به ویژه استفاده از زور در برابر شهروندان، که منجر به مرگ و زخمی شدن آنها شده، ابراز ناخرسندی کرده است.»

گزارش می گوید در آن بیانیه از مقامات ایرانی خواسته شده بود که به حقوق اولیه مدنی و سیاسی مردم، به ویژه آزادی بیان، آزادی اجتماعات، و آزادی اطلاعات احترام بگذارند. و نیز خواسته شده بود بازداشت‌ها، تهدیدها و استفاده از زور فوراً خاتمه یابد. اما گزارش می افزاید که یک روز پس از صدور بیانیه یک سخنگوی وزارت امور خارجه ایران آن را رد کرد.

آقای بان در این گزارش نیز، همچون گزارش سال گذشته‌اش، از اعدام نوجوانان، اخبار مربوط به شکنجه، و تحت فشار قرار دادن فعالان حقوق زنان صحبت می کند.

وی در پایان گزارش می نویسد: «من از حکومت جمهوری اسلامی ایران می‌خواهم که نگرانی‌هایی را که در این گزارش آمده مورد توجه قرار دهد و به بازنگری قوانین ملی به ویژه قوانین تازه‌ی جزائی و حقوق نوجوانان ادامه

دهد، رعایت موازین بین المللی حقوق بشر را تضمین کند، و از برخوردهای تبعیض آمیز با زنان، اقلیت های قومی و دینی و دیگر اقلیت ها جلوگیری کند.»

بانای دوگال، نماینده ارشد جامعه جهانی بهائی در سازمان ملل، از گزارش آقای بان استقبال کرد و آن را به هنگام خواند.

وی گفت: «هرچند آقای بان ایران را به خاطر بعضی تحولات مانند تلاش های دولت در زمینه توزیع ثروت و کاهش فقر مورد تقدیر قرار داده اما گزارش در مجموع کاملاً محکوم کننده است. آقای بان پیشنهادهایی هم برای دادن پاسخی سازنده به ایران کرده، از جمله باز کردن کشور به روی بازرسان حقوق بشر سازمان ملل. ما صمیمانه امیدواریم که ایران به این دعوت پاسخ مثبت بدهد.»

«آقای بان تصویر ترسناکی از وضعیت در ایران ارائه می کند که با صراحت به وخیم تر شدن وضعیت حقوق بشر از زمان گزارش قبلی او اشاره دارد. امید ما این است که مجمع عمومی سازمان ملل امسال هم در قطعنامه دیگری از ایران بخواهد که به تعهدات بین المللی اش در زمینه حقوق بشر عمل کند.»

برای خواندن گزارش به انگلیسی [اینجا](#) را کلیک کنید.

[متن بالا رونویسی از اصل سند است. اگر به نکته ای برخورد کردید که دقیق رونویسی نشده است لطفاً به نشانی ایمیل در صفحه تماس با ما بفرستید]